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•   Passende Komponenten für jede Belastung 
Unmontierte Ständerrahmen aus Einzelkomponenten. 
Ständerrahmen mit Feldlast bis 30 t lieferbar. 
Holme bis 4770 kg Fachlast lieferbar.

•   Individuelle Regalgestaltung 
Rahmenzwischenhöhen im Raster von 50 mm lieferbar. 
Holme zum Einhängen im Raster 50 mm. 
Holm-Zwischenlängen möglich. 
Höhen bis 12000 mm, einteilig. 
Durchlaufregale und Drive-in-Regale auf Anfrage. 
Statische Berechnung nach DIN EN 15512 DE.
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Info siehe Seite 2/3.
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Info zur Auswahl der Systemkomponenten 
•   Die Rahmentragfähigkeit (Feldlast) ist abhängig von der Fachhöhe und dem ausgewählten Rahmentyp
•   Die Angaben gelten nur für gleichmäßig verteilte Last
•   Die Belastbarkeit verringert sich bei weniger Feldern. Beachten Sie bitte die prozentuale Abweichung zu den unten aufgeführten Belastungswerten
•   Den Werten der Belastungstabelle liegen 3 Regalfelder mit je mind. 2 Holmpaaren zugrunde. Werden weniger Felder aufgestellt oder weniger 

Holmpaare eingesetzt, reduzieren sich die Belastungswerte

Holme über 100x40 mm:

Rahmentypen/Feldlasten kg

Fachhöhe  
mm S610-N S620-N

1000 9184 11699

1100 9143 11647

1200 9002 11468

1300 8811 11225

1400 8586 10940

1500 8329 10612

1600 8032 10234

1700 7690  9800

1800 7306  9311

1900 6888  8780

2000 6456  8230

2100 6034  7693

2200 5646  7201

2300 5310  6733

2400 5022  6407

2500 4748  6059

2600 4402  5620

Holme bis 100x40 mm:

       Rahmentypen/Feldlasten kg

Fachhöhe  
mm S610-N S620-N

1000 8733 11123

1100 8689 11066

1200 8391 10687

1300 7974 10157

1400 7520  9580

1500 7073  9010

1600 6649  8469

1700 6250  7960

1800 5873  7479

1900 5515  7023

2000 5177  6594

2100 4865  6198

2200 4587  5845

2300 4349  5543

2400 4149  5288

2500 3965  5055

2600 3748  4778

Holme bis 80x40 mm:

Rahmentypen/Feldlasten kg

Fachhöhe  
mm S610-N S620-N

1000 8114 10222

1100 7585  9756

1200 7086  9121

1300 6615  8454

1400 6174  7830

1500 5761  7280

1600 5378  6807 

1700 5024  6396

1800 4699  6027

1900 4404  5680

2000 4138  5342

2100 3900  5012

2200 3692  4695

2300 3513  4410

2400 3364  4176

2500 3243  4013

2600 3152  3929
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Info zur Auswahl 
der Systemkom-

ponenten

        

•  Die Rahmentragfähigkeit (Feldlast) ist abhängig von der 
Fachhöhe und dem ausgewählten Rahmentypen

       

•  Die Angaben gelten nur für gleichmäßig verteilte Last        

•  Die Belastbarkeit verringert sich bei weniger Feldern. Be-
achten Sie bitte die prozentuale Abweichung zu den unten 

aufgeführten Belastungswerten

       

•  Den Werten der Belastungstabelle liegen 3 Regalfelder mit 
je mind. 2 Holmpaaren zugrunde. Werden weniger Felder 
aufgestellt oder weniger Holmpaare eingesetzt, reduzieren 

sich die Belastungswerte

       

         

Belastungstabel-
len für Rahmen-

typen

        

Holme bis 80 x 
40 mm:

Holme bis 100 x 40 mm: Holme über 
100 x 40 

mm:

      

Fachhöhe Rahmentypen/Feldlasten kg Fachhöhe 
Rahmenty-

pen/Feldlas-
ten kg

Fachhöhe 
Rahmenty-
pen/Feld-
lasten kg

     

mm S610-N S620-N mm S610-N S620-N mm S610-N S620-N

1000 8114 10222 1000 8733 11123 1000 9184 11699

1100 7585 9756 1100 8689 11066 1100 9143 11647

1200 7086 9121 1200 8391 10687 1200 9002 11468

1300 6615 8454 1300 7974 10157 1300 8811 11225

1400 6174 7830 1400 7520 9580 1400 8586 10940

1500 5761 7280 1500 7073 9010 1500 8329 10612

1600 5378 6807 1600 6649 8469 1600 8032 10234

1700 5024 6396 1700 6250 7960 1700 7690 9800

1800 4699 6027 1800 5873 7479 1800 7306 9311

1900 4404 5680 1900 5515 7023 1900 6888 8780

2000 4138 5342 2000 5177 6594 2000 6456 8230

2100 3900 5012 2100 4865 6198 2100 6034 7693

2200 3692 4695 2200 4587 5845 2200 5646 7201

2300 3513 4410 2300 4349 5543 2300 5310 6733

2400 3364 4176 2400 4149 5288 2400 5022 6407

2500 3243 4013 2500 3965 5055 2500 4748 6059

2600 3152 3929 2600 3748 4778 2600 4402 5620

Belastungstabellen für Rahmentypen

Palettenregale




